
Città di Castellanza                                                                                              Delibera G.C. n.  13   del 4.02.2016 

MOBILITA’ INTERNA, TEMPORANEA E PARZIALE,  PRESSO IL SERVIZIO ASILO NIDO - 

DIPENDENTE CETRANGOLO GIOVANNA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la risoluzione n. 1/2016 con la quale è stato espresso parere favorevole in merito alla sostituzione 

della dipendente Sig. Oriana Landoni, Educatrice, Cat. C, dimissionaria, mediante il ricorso ad analogo personale 

attingendo dalla graduatoria vigente di altro Ente o a quello della cooperativa che già gestisce il servizio; 
 

Constatato che, a seguito di contatti con diversi Comuni, la verifica per attingere a graduatorie non ha dato esito 

positivo;   
 

Considerato che la soluzione ritenuta più idonea per la sostituzione è quella di utilizzare al mattino personale 

della cooperativa Koinè, che già gestisce il servizio, e al pomeriggio, in accordo con il Responsabile del Settore 

Istruzione e Cultura e il Responsabile del Servizio Personale, dipendente  comunale e, nello specifico,  la sig.ra 

Giovanna Cetrangolo, Cat. C, attualmente in forza presso il Servizio Personale, che in passato aveva svolto le 

funzioni di educatrice per oltre quindici anni;   
 

Posto che tale soluzione oltre a garantire la qualità del servizio consente anche un risparmio di circa                            

€ 10.000,00.=; 
 

Preso atto che la dipendente  Giovanna Cetrangolo, la quale si è resa disponibile, svolgerà le funzioni di 

educatrice presso l’asilo nido per quindici ore settimanali, distribuite nelle ore pomeridiane, e le restanti ventuno 

presso il Servizio Personale, dal lunedì al venerdì, dal mese di febbraio al mese di luglio c.a., salvo proroga per 

l’anno successivo; 
 

Valutato positivamente il ricorso a personale interno, si autorizza la mobilità parziale della dipendente Giovanna 

Cetrangolo come sopra indicato; 
  

Visto l’art. 29, comma 1, lett. m) del Regolamento degli Uffici e dei Servizi il quale attribuisce alla Giunta 

Comunale la competenza in merito alla mobilità, sentito il Segretario Generale e i Responsabili interessati; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• il Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, la mobilità parziale della dipendente Giovanna Cetrangolo dal 

Servizio Personale al Servizio Asilo Nido per quindici ore settimanali, distribuite nelle ore pomeridiane,  e le 

restanti ventuno presso il Servizio Personale, dal lunedì al venerdì, dal mese di febbraio al mese di luglio c.a., 

salvo proroga per l’anno successivo; 
 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

  


